

## Nr 14

*Utrikesutskottets utlåtande i anledning av motion om ett svenskt initiativ till en återuppbyggnadsplan för Vietnam på internationell bas.*

Till utrikesutskottet har hänvisats motion nr II: 461 av herr Antonsson om ett svenskt initiativ till en återuppbyggnadsplan för Vietnam på internationell bas. I motionen hemställs att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anholder om att den svenska regeringen i Förenta Nationerna eller andra lämpliga internationella organ tar initiativ till en återuppbyggnadsplan för Vietnam på bred internationell bas med syfte att efter det pågående krigets slut trygga landets framtida återuppbyggnad och utveckling.

Sedan 1965 har Sverige lämnat bidrag av statsmedel till hjälp åt Vietnam. Under åren 1965—1967 gavs till Nord- och Sydvietnam samt FNL sammanlagt 550 000 kr. År 1968 lämnades bidrag med 400 000 kr. Såsom framhållits i statsutskottets utlåtande nr 82 över bl. a. motionerna I: 99 och II: 118 till årets riksdag har Röda korset nyligen erhållit bemyndigande att utnyttja upp till 10 miljoner kr. för sjukhusutredning och läkemedel i Vietnam. Regeringen har vidare meddelat att Nordvietnam skall erbjudas en svensk gåva av konstgödsel till ett beräknat värde av 10 miljoner kr.

Förslag torde under vårriksdagen 1970 komma att framläggas för riksdagen om svenskt bistånd och krediter till Nordvietnam till ett värde av över 200 miljoner kr. under en treårsperiod.

Regeringen har vid ett flertal tillfällen uttalat att den är beredd att efter måttet av vårt lands förmåga medverka till att effektivt bistå hela Vietnams folk i dess återuppbyggnadsarbete. All erfarenhet visar att planering och genomförande av en biståndsinsats av denna typ tar lång tid i anspråk. I syfte att kartlägga biståndsbehovet i Vietnam efter kriget har ett omfattande utredningsarbete företagits. Regeringen har i dessa frågor stått i nära kontakt med de andra nordiska länderna och Internationella röda korset.

Nyligen har en expertdelegation från Nordvietnam besökt Stockholm för att med representanter för den svenska regeringen och SIDA diskutera den närmare inriktningen av det kommande svenska biståndet. Expertdelegationen har också besökt Danmark, Finland och Norge för en koordination av de nordiska insatserna.

*Utskottet* — som i ärendet inhämtat ytterligare informationer — anser att det i och för sig är angeläget att återuppbyggnadsarbetet i Vietnam efter krigets slut sker på så bred basis som möjligt, så att en massiv internatio-

nell hjälpinsats kan åstadkommas. Det är också angeläget att återuppbyggnadshjälp erbjuds i sådana former och på sådant sätt att den välkomnas av berörda parter. Det torde ännu vara för tidigt att uttala sig om huruvida detta önskemål skulle främjas av svenska initiativ i Förenta Nationerna eller andra internationella organ.

Utskottet hemställer

att motion II:461 skall anses besvarad med vad utskottet anfört.

Stockholm den 18 september 1969

På utrikesutskottets vägnar:

ARNE GEIJER

---

*Närvarande:*

från f ö r s t a kammaren: herrar Arne Geijer (s)\*, Lundström (fp), Georg Pettersson (s), Virgin (m), Möller (s)\*, Dahlén (fp), Palm (s) och Ivar Johansson (cp)\*;

från a n d r a kammaren: herrar Alemyr (s)\*, Skoglund (s), Holmberg (m)\*, fru Eriksson i Stockholm (s), herr Wahlund (cp)\*, fru Lewén-Eliasson (s) och herr Gustafson i Göteborg (fp)\*.

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.